
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βό-
λου, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας για το Προ-
σωπικό του Δήμου Φυλής για το Έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 276021 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βό-
λου, για το έτος 2022. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 

του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.1094).

8. Την υπ’ αρ. 12189/23.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος 

Περιοχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), περί ύπαρξης εγγεγραμ-

μένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. 

για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών και 

υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2022, ο οποίος ψηφί-

στηκε με την υπ’ αρ. 378/2021 (Α.Δ.Α.:Ψ11ΦΟΕΠΘ-Ο4Κ) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. 

και επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 248565/25.11.2021 

(Α.Δ.Α.: 6ΔΣ1ΟΡ10-ΡΙΣ) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-

δας.

9. Το υπ’ αρ. 12185/23.12.2021 έγγραφο της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μέιζονος 

Περιοχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) με το οποίο διαβιβάστη-

κε η υπ’ αρ. 409/21.12.2021 (Α.Δ.Α.: ΩΜ7ΕΟΕΠΘ-Ν0Φ) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. 

που αφορά στον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-

τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για τους αι-

ρετούς και τους υπαλλήλους της ΔΕΥΑΜΒ, έτους 2022, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Απο-

χέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου, για το έτος 2022, 

ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6761

86281

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 10:44:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86282 Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1.
Πρόεδρος 

και Μέλη Δ.Σ. 
ΔΕΥΑΜΒ

—— 60

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

3. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

4. ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

5. ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

6. ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

7. ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

8. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

9. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 60

10. ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

11. ΠΕ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ-

ΤΩΝ
60

12. ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

13. ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

14. ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

15. ΤΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ/ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ)

60

16. ΤΕ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

17. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

18. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 7.000,00 ευρώ, σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης 
Μείζονος Περιοχής Βόλου του έτους 2022 και θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπο-
λογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α
Κωδικός 

Κ.Α.
Τίτλος Ποσό

1 60.00.018
«Αποδοχές 

μετακινήσεων - 
Οδοιπορικά»

1.000,00

2 60.00.019
«Αποδοχές υπαλλήλων 

για σεμινάρια - 
Οδοιπορικά»

1.000,00

3 64.01.000
«Έξοδα κίνησης 

προσωπικού»
2.000,00

4 64.01.003
«Έξοδα κίνησης 

προσωπικού ΛΑΕΚ»
3.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 207790 (2) 

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 

8 Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

δ) της παρ. 1 του άρθρου  του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) της υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ  250 - Α.Δ.Α. 

ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-

σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 39963/2021/11.11.2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας 

απεστάλη η υπ’ αρ. 22-179/04.11.2021 Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 

η λειτουργία του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Νέας Γενιάς του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων να είναι ως εξής κατά τη διάρκεια του δεκα-

οκταώρου, από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 02.00 μ.μ. για 

όλες τις ημέρες του έτους 2022 συμπεριλαμβανομένων 

των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-

τωπιστούν οι ιδιαιτερότητες του Τμήματος Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς σχετικά με την οργάνωση 

και υλοποίηση όλων των πολιτιστικών, αθλητικών και 

κοινωνικών εκδηλώσεων, τις εθνικές και τοπικές εορτές 

που πραγματοποιεί ο Δήμος και την παροχή υλικοτεχνι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86283Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

κής υποστήριξης για τις εκδηλώσεις που πραγματοποι-
ούν τα Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα, η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων και όλοι οι πολιτισμικοί και κοινωνικοί φορείς της 
περιοχής του Δήμου, στις εγκαταστάσεις του Δημοτικού 
Θεάτρου, σε άλλες δημοτικές εγκαταστάσεις, σε υπαίθρι-
ους χώρους εκδηλώσεων και σε αθλητικούς χώρους, καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους, συμπεριλαμβανομένων των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών και από ώρα την 
8η πρωινή μέχρι τη 2α πρωινή.

4. Την υπ’ αρ. 37559/25.10.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 

2022 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας του κατά τη διάρ-

κεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 

02.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του έτους 2021 συμπερι-

λαμβανομένων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 9.000,00€ και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 15.6012.001 και 15.6022.001 του υπό κατάρτιση 

προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων για το έτος 2022.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 518883 (3)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρό-

γραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”) κ.λπ.» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” (Α΄ 222)» (Β΄ 4788).

4. Την υπ’ αρ. 47/7/2021 (Β΄  2054) απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας που αφορά την τρο-

ποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδ. 2 

της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τις οποίες θα 

απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβούλους 

(υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 (Β΄  577)  - 

«Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου») τις απογευματι-

νές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου, σε Κέντρα 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και ΚΔΑΠΑμεΑ 

με σκοπό τη σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης για την 

οργάνωση και τη λειτουργία τους. Σύμφωνα με τις 

υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11οικ./31252/2021 (Β΄  2332) και 

Γ.Π.Δ11οικ./31930/2021 (Β΄ 2240) υπουργικές αποφά-

σεις «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και 

προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και Κέντρων Δημιουρ-

γικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία 

(ΚΔΑΠΑμεΑ), κ.λπ.», καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας 

των δομών αυτών.

- Προγράμματα εκπαίδευσης, συμβουλευτικής υπο-

στήριξης και επιμόρφωσης υποψήφιων θετών και ανά-

δοχων γονέων κατά τις απογευματινές ώρες και Σάββα-

τα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 14 και 24 του 

ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των Θεσμών 

της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85) 

και τις υπό στοιχεία Δ11 οικ.49074/2066/2018 και Δ11 

οικ.49075/2067/2018 (Β΄ 4489) αποφάσεις της Αναπλη-

ρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

- Συμμετοχή σε προγράμματα ευαισθητοποίησης εθε-

λοντών σε θέματα παιδικής προστασίας, αναδοχής και 

υιοθεσίας.

- Διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας και παρακολούθηση 

και προσαρμογή του θετού ή αναδόχου τέκνου σύμφω-

να με το π.δ. 226/1999 (Α΄ 190).

- Διάθεση σκηνικού υλικού από το Αποθηκευτικό 

Κέντρο Λάρισας για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 

σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 «Περί οργανώσεως των 

παρά τω Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας Διευθύνσε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86284 Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

ων: α) Λαϊκής Στέγης και β) Στεγάσεως και Επειγούσης 

περιθάλψεως των εκ θεομηνιών πληττομένων πληθυ-

σμών» (Α΄ 4), 2) την υπό στοιχεία Δ7α/13210/24-11-1967 

υπουργική απόφαση με θέμα «Σύστασις Αποθηκευτικών 

Κέντρων» και 3) την υπό στοιχεία πρωτ. ΔΙα/οικ. 463/

12-01-1973 υπουργική απόφαση με θέμα «Περί διακι-

νήσεως και καλής συντηρήσεως υλικού Αποθηκευτικών 

Κέντρων».

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο της υλοποίησης της 

πράξης «Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής 

Ένταξης Θεσσαλίας» στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020 καθώς και της λει-

τουργίας του Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινω-

νικής Ένταξης Θεσσαλίας, όπως: συλλογή στοιχείων για 

την παρακολούθηση και καταγραφή κοινωνικών φαι-

νομένων, όπως ακραία φτώχεια, υπερχρεωμένα νοικο-

κυριά και την αντιμετώπιση κοινωνικών προβλημάτων, 

ιδιαίτερα των ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων καθώς 

και συμμετοχή στη διενέργεια τακτικών συναντήσεων 

με εκπροσώπους της Περιφέρειας, των Δήμων, των κοι-

νωνικών εταίρων, της κοινωνίας των πολιτών, των φορέ-

ων υλοποίησης παρεμβάσεων κοινωνικού χαρακτήρα, 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ ΕΠ/ΠΘ), 

του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης, σχετικά με την υλοποίηση των επιμέ-

ρους παρεμβάσεων και γενικότερα τη διενέργεια του 

κοινωνικού διαλόγου - διαβούλευσης σε περιφερειακό 

επίπεδο. Επισκέψεις και συνεργασία με Κέντρα Κοινότη-

τας, Παραρτήματα Ρομά κ.λπ.

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και πα-

ρακολούθησης ευρωπαϊκών και εθνικών προγραμμάτων.

- Αρχειοθέτηση και αποστολή των φακέλων του αρ-

χείου στεγαστικών - προνοιακών προγραμμάτων στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας κατ’ 

εφαρμογή της υποπαρ. ΙΙ.7 της παρ.  ΙΙ.Ζ του άρθρου 

186, του ν. 3852/2010 καθώς και της υπό στοιχεία ΔΥ8γ/

Γ.Π.35311/05-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ9Θ-4ΤΔ) εγκυκλίου του 

Υπουργείου Υγείας.

- Κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στα πλαίσια των αρ-

μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας.

- Σχεδιασμός, παρακολούθηση και αξιολόγηση της 

περιφερειακής στρατηγικής σε θέματα κοινωνικής αλ-

ληλεγγύης, κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής 

καθώς και εφαρμογή μέτρων κοινωνικής πολιτικής και 

ανάπτυξη παρεμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης ει-

δικών τοπικών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 492573/14-12-2021 εισήγηση-τεκμηρι-

ωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περι-

φέρειας Θεσσαλίας για το Α’ Εξάμηνο έτους 2022.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. 511592/23-12-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 

με την ύπαρξη πίστωσης υπερωριακής εργασίας A’ εξα-

μήνου έτους 2022.

11. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Δ/νση Κοινωνικής Μέ-

ριμνας πέντε (5) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται 

υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά 

εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2022, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 

Α’ εξάμηνο έτους 2022 και μέχρι 600 ώρες συνολικά για 

πέντε (5) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής απα-

σχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό έτους 2022.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2022, του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-

μνας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι 

   Αριθμ. απόφ. 1673 (4)

Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας για το Προ-
σωπικό του Δήμου Φυλής για το Έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-

χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-

σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

1. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 

με θέμα «καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-

ρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 

των ΝΠΔΔ» (Β΄ 1659).

2. Τις διατάξεις της περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86285Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β΄του ανωτέρω 

νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 

ΟΤΑ α΄ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 

καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-

ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 

διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 

ν. 3731/2008 και του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 

περί επανασύστασης της Δημοτικής Αστυνομίας καθώς 

και το ΦΕΚ Β΄ 4193/2016 που δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 

97850/35818/29-11-2016 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης περί άσκησης αρμοδιοτήτων από τη Δημοτι-

κή Αστυνομία του Δήμου Φυλής.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 276/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Φυλής με την οποία ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός του έτους 2021.

8. Την υπ’ αρ. 466/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Φυλής με την οποία ψηφίστηκε η 

καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για τις 

υπηρεσίες του Δήμου Φυλής για το έτος 2020 (ΦΕΚ 

Β΄ 4854), η οποία ισχύει χωρίς τροποποίηση.

9. Το γεγονός ότι έχουν εξασφαλιστεί πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2021.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β΄ 3161/2011).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

12. Το ΦΕΚ Β΄ 6142/2021, περί καθιέρωσης υπερωρι-

ακής εργασίας για το προσωπικό του Δήμου Φυλής, για 
το έτος 2022.

13. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και 
το γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνίσταται στις με-
γάλες μη δομημένες περιοχές και αχανείς εκτάσεις που 
περιλαμβάνει ο Δήμος, στις επείγουσας φύσης εργασίες 
που προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευση εργασιών, 
που επιβάλλουν την απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, των υπαλλήλων του Δήμου (μονίμων, 
Αορίστου και Ορισμένου), διαφόρων ειδικοτήτων, ανά 
υπηρεσία με συγκρότηση συνεργείων που θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν εκδόσεως μηνιαίως, εκ του αρμοδίου 
οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά 
υπάλληλο.

14. Βάσει των ανωτέρω αναγκών προτείνεται η συ-
μπλήρωση ωρών σε ορισμένες ειδικότητες για την κά-
λυψη τους, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2022, για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους ανά εξάμηνο - 
μονίμους, Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου - διαφόρων 
ειδικοτήτων του Δήμου Φυλής, και ορίζουμε ανά υπάλ-
ληλο εξαμηνιαίως, το ανώτερο, ως εξής:

- μέχρι εκατό είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως απογευμα-
τινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου

- χίλιες διακόσιες (1200) ώρες εξαμηνιαίως νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση του τακτικού ωραρίου και

- ενενήντα έξι (96) ώρες εξαμηνιαίως για Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Ειδικότερα για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ’ εξαίρε-
ση εκατόν ογδόντα (180) ώρες εξαμηνιαίως νυχτερινής 
εργασίας και εκατόν ογδόντα (180) ώρες εξαμηνιαίως 
ώρες για Κυριακές ή εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Η αμοιβή θα πραγματοποιείται με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των εκτά-
κτων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Αναλυτικά αναφέρονται οι ειδικότητες, ο αριθμός 
των υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά περίπτωση, για όλο το έτος, θα 
έχουν ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓ.

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 8 240 2400

2 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 192

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 4 1920

4 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

5 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 8 1920

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 384

7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 192

8 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 16320

9
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 

ΓΕΝ. ΚΑΘ. 5 8400

10 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 3 576 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86286 Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

11 ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 1 240

12 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 1 240

13 ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 46 2.880 1.776 29.520

Β. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εξαιτίας της υπερωριακής απασχόλησης διότι έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Φυλής οικονομικού έτους 2022, συνολικού ύψους 726.002,00 € και έχουν 
εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στους κάτωθι ΚΑ:

00.6032,10001, 10.6012.10001, 10.6022.10001, 10.6042.10001, 15.6012.10001, 15.6022.10001, 20.6012.10001, 
20.6022.10001, 20.6042.10001, 25.6012.10001, 25.6022.10001, 30.6012.10001, 30.6022.10001, 35.6012.10001,  
35.6022.10001,  35.6042.10002, 40.6012.10001, 45.6022.10001, 50.6012.10001, 70.6022.10001

Όπως φαίνεται στο ΦΕΚ Β΄  6142/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 28 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86288 Τεύχος B’ 6761/31.12.2021

*02067613112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


